Постановление

о назначении административного наказания

дата                                                                                             адрес

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении

фио, родившегося дата в адрес УССР, женатого, имеющего на иждевении одного малолетнего ребенка, со средне профессиональным образованием, ранее административному наказанию не подвергавшегося, проживающего по адресу: адрес,

установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении

№ РК-130235/1095 от дата в время

дата в адрес, по адрес выявлен фио,

 на которого постановлением Ялтинского городского суда адрес от дата возложена обязанность пройти диагностику в медицинской организации, в связи с потреблением психотропных веществ без назначения врача, с целью определения возможного заболевания, связанного с употреблением психотропных веществ, определения необходимого лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации, однако он уклонился от выполнения данной обязанности, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.9.1 КоАП РФ.

При рассмотрении административного дела фио виновным себя в совершении вышеуказанного административного правонарушения признал, при этом, пояснив, что действительно совершил уклонение

от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения

от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации.

В силу ст. 6.9.1 КоАП РФ административным правонарушением признается уклонение от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, освобожденным

от административной ответственности в соответствии с примечанием к ст. 6.9 настоящего Кодекса, либо уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение

от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию

в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ

без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.

Факт совершения фио административного правонарушения подтверждается собранными по делу доказательствами: протоколом

об административном правонарушении от дата

№ РК130235/1095, письменными объяснениями фио от дата, постановлением по делу об административном правонарушении

№ 5-805/2016.

Указанные доказательства согласуются между собой, получены

в соответствии с требованиями действующего законодательства

и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности фиов совершении административного правонарушения.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность фио, который впервые привлекается

к административной ответственности, признал вину в совершении правонарушения.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность лица не установлено.

С учетом изложенного, судья считает необходимым назначить

фио наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ, судья,

постановил:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ,

на основании которой назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.

Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК (УМВД России по адрес), л/с: 04751А92480, ИНН: телефон, КПП: телефон, кор. счет: 40101810335100010001, БИК: телефон, ОКТМО: телефон, КБК: телефон телефон, УИН: 18880382160121302351.

Постановлениеможетбытьобжалованоили опротестовано в Ялтинскийгородской суд через мирового судью в течение десяти суток со дня еговрученияилиполучениякопии.

Мировой судья

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ У.Р. Исаев